АД4ИЕIIСТРАЦИЯ П{УШr{ИПАJIЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
городновомосковск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J6. lQ ась23 Jft 36os

003 iбз

об угвержлении Порядка предоставления субсидип юридическим
лицам, пндивидуальным предпринимателям, физическим лицам -производителям ToBapoBl РПбОт, услуг па оплату соглашепия о финансовом

обеспеченпп затрат, связанных с оказанием мунпццпальных услуг в
социальной сфере в соответствци с соцпальным сертификатом

В соответствии с ФедерrL,,Iьным законом от |3.07.2О20 Ns 189-ФЗ (о
государствеIIIiом (пrуниципапьном) социальном заказе Еа оказание
государствеЕцьтх (муниципальных) усJryг в социальной сфере>, на основании ч..
2 ст. 78,4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 7, 9, 45 Устава
муЕиципального образования город Новомосковск адмиЕистрациrI
муниципальЕого образования ПоСТАНоВЛlIЕТ:

l. Утвердить Порядок предоставления субсидии юриди.Iеским лицам,
индивиду€Lтьным предпринимателJIм, физическим лицам - цроизводителям
товаров, работ, услуг на оплату соглашениJI о финансовом обеспечении затрат,
связанных с оказанием муниципмьных услуг в социальной сфере в соответствии
с социаJIьЕым сертификатом согласно приложению к настоящему
постановлению

2, Управлению информатизации и массовых коммуникаIцлй в течение 5
рабочих дней со днrI принятия настоящего постановления разместить его на
официальном сайте Iиуlrиципального образования город Новомосковск в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>i.

3. Управлеяию информатизации и массовых коммуникаций, оргаЕам
территориаJъIIого управленIлrI, комитету по культ}ре в течение 10 календарных
дней со дня принятиlI настоящего постановлениrl рщместить его в мёстах
офищлального обнародования [.туниципЕtльных правовьгх актов Nt).ниципального .

образования город Новомосковск.
4. Настоящее постановление может быть обжалов€lно в суде в порядке,

установленном законодательством Российской ФедераIши.
5. Контроль за исполнением Еастоящего пост€tновлеЕиjl возложить на

заместителя главы администрации муниципЕrльного образования город
Новомосковск Тарасову Н.Н.

2

6. Постацовление вступает в сиJry со дня офшlиального обнародованиrI и
, распространrIет свое действие на пр€lвоотЕоIцениlI, возникшие с 01.03.2023.

Глава адмипистрации
муЕиципального образо Р.В. Бутов

Исп.: Демидова Ю.И.
Тел.: 6-60-94
5 экз.

о

9

оБп с

обь
it

б ъ.
ъ

IРИЛОЖЕНИЕ
к постаIlовлению администрации

муницип:rльного образования
город Новомосковск

от dб /о. 2023 Ns JбZР

порядок
предоставлеЕия-субспдии юридпческим лпцам, цпдцвидуальным

предприЕимателям, физиЧеским лпцам - пропзводЕтелям товаров, работ, услугна оплату соглашевпя о фипансовом обеспечеЕtлп затрат, связанЕых
с оклtаЕпем муЕицrrпаJIьIIых усJryг в соцпальпой сфере в соответствии

с соцпальЕым сертпфикатом

1. Настоящий Порядок цредоставленшI субсидии юридшIеским лfiцам,индиви.ryальНым предпринИматеJUIм, физическиМ лицам - цроизводЕтеJUIм товаров,.
работ, ус.rryг на оплату соглашен,UI о ф"ruпaо"о" обеспечении ,u,pur,

"""a**о aоказаfiием муниципlUБных услуг в социаrьной сфере в aооr"*"."й
"

aоц"-"оr"сертификатом (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьей 78.4Бюджетного кодекса Российской Федерации, частъю 2 статьи 22 Федеральйго законаот 1З.07.2020 Ns l89-ФЗ <О государствепном (мушаципальпом) социirльном заказе наок:ваIIие государственН$
_(муничипальньп<) услуг в социальной сфере> (далее -Федеральный закон Ns 189-Ф3) и о.rр.д"*". ц.п", у"оо*r" цредоставленшI субсидииюриди.Iеским лицам, индивид/аJБным цредпринимат"л"r, Еизи.rеским лицам -производитеJUIм товаров, работ, ус.rryг на оплату соглашенIrI о возмещении за'рат,связанньIх с оказанием муниципальньж усJryг в социальной сфере в соответствии ссоциальным сертификатом на поJI}чение муниципальноr ушryги в соц"-"";;Ь;;;.-2, Щеrью предоставленLIJI субсцмч юриднеским лицам, индивиryаJБнымпредпринимаТе'им, физичеСким лицаМ - про"звод.гелям товаров, работ, услуг (дмее- поJryчатеJIи субсидrд,r) явшIется исполнеЕие муниципальЕого соIц{ального заказа наОКаЗаНИе муниципаJIьной услуч в социальной сфере <Феашrз"ч* ;;;;;;;;;;;;общеразвиваощих_ программ) (дмее - "уrrц"ri-ьная ус.lryга) в соответствии ссоциальцым сертификатом

3, Предоставление субсидrл,r на текущий финансовый год и плановый период.осуществJUIется в пределах бюджетньгх ассигноЪаний, предусмотренно* la-arra"Собрания депутатов м}ъиципtrльного образовакия город Новомосковск о бюджsтеlчfУЦИЦИПаJIЬНого образования город Новомосковск на текущий финансовьтй год иплановый период и доведенньD( на цели, чказанные в rrуIrкге 2 наiтоящего Порядка,комитету по образовакlло администрации муниципального образованиJI городновомосковск (далее - уполномоченньrй орган) лыrгов бюдхgгньгх обязательств.
_
4. Результатом цредоставлекия субсидаи явJиется o*in.a'цarl в соответствйи стребованиями к услов!шм и порядку окд}анIrI муЕиципальной ус.тrуги, }твержденнымиправовым акгом уполномоченного органа (далее - требования n у"й-* и порядку

oKa:}aHlUI муниципальноfi услуги), IчrУНИЦИПаЛЬНаlI услуга потребителям услут,предъявившим погучатеJIю субсидии социальный сертификат.
5. Размер субсидии, предоставrrяемый i-My поJýчатеJIю субсидии (т,

опредеJUIетсЯ в формируемОм уполномоЧенным органом расчете, форма которого

2

утве,рждается в составе приложениJI к соглашению о финансовом обеспечении затрат,

связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с

социаJIьныМ сертификатоМ (далее - соглашение) по следl,тощей формуле:

И = Xi=, Q.r * Pj , где:

Q - объем fуниципальной услуги, оказанной в соответствии с соIц,IаJIьным

сертификатом j-My потребtтгеJIю услуги;
Р'; - размер базового норматива затрат на оказfiме мувиц}шальной услуги в

сфере образованиJI, утверждаемого постановлением администрации муниципального

обра3ования город Новомосковск;
п - число потребителей, кOторым муниципальнzц усJryга в соответствии с

, социirльным сертификатом оказана Ём получателем субсидии,

Размер субсидий, п,редоставJUIемых в соответствии с соглашениями, не может

превышать объем финансового обеспеченшI муниципzшьного соци:rльного заказа на

aЬоruaraa"уrощий год, в целях исполнеЕIлlI которого осуществJUIется отбор

исполнлrгелей услуг п}тем предоставлениJI социального сертификата,

6. Субсидия перечисjUIется уполномоченным оргаЕом в цеJUIх оплаты

соглашенru в порядке финансового обеспечения затрат в сроки, устаЕовленные в

согл.шении nnuno"-.puqir*o* перечисления субсидии (далее - план-график).

. Перечисление субсидии пол)лIатеJIю субсидии в соответствии с закJIюченным

соглашением осуществJUtsтся на счета, определенные с учсгом положений,

установленньж бюддетцым закоfiодательством Российской Федераrши,

гIеречисление субсидии в течение Iv квартала осуществJuIется:

1) в окгябре - ноябре - в сроки, установленнЫе планом-графиком, в размере Ее

более 2l3 остатка годового размера субсидии;
2) за декабрь - после предоставленI,IJI поJryчателем субсидии уполномоченному

op.ury отчета за il месяцев (предвар''ельЕого за год) в части предварительной оценки

достижениЯ IUIaEoBbIx показателей годового объема оказаЕI,IJI муниципiUъЕых усJryг за

соответстВУющийфинансовыйгоДВсроки'УсТаноВленныеВсоглашении'ноне
позднее 15 декабря текуцего финансового года,.1.ПолуrательсУбсидииежеМесяIIноВсрокнепозднееlOрабочихДней,

следующих за периодом, в котором осуществлJIлось оказание муниципальной услуги
(часiичное оказание), представJIяет в уполномоченный оргдr отчgг об исполЕеЕии

соглашениJI по форме, определенной приложением к соглашению, в порядке,

установлеЕном дJUI закJIючеIIиJI соглашениJl.
8. Упопномоченный оргаЕ в течение 5 рабочих дней после представленшI

поJrrIателем субсидии отчета об исполнении соглашенIrI осуществлrIет проверку

отчgга и ЕiIJIичлuI требуемых локумеЕтов.
В сJгучае выrIвлениlI HecooTBeTcTB}UI установленным требованиям

уполномоченный орган в течепие 1 рабочего дlш напрzлвJшет получатеJIю субсидии

требование об устранеrпли факга(ов) вьulвленных нарушенIй.
полrlатель субсидии в течение З рабочих дней со днJI поJIrlениJI требования

устраняет фаю(ы) выявленньiх нарушений и повторно предоставJUIет отчет, укЕванный
в rryHKTe 7 настоящего Порядка.

9. Уполномоченный орган осуществJIяет коЕгроль за собJподением

поJryчатеJuIми субсидии условий оказашш NtуIlиципальнOй усlryги, в тOм числс в части

достиженрш результата предоставленlлJI субсидии.

з

Заместитель предс
комитета по М.,Щ. ПокатовичмитЕт

п0

f
ь(
lУ

1 1. В сщчае установления факга недостижениrI поJIr{ателем субсидии результата
цредоставлении субсидии и (или) нарушешrя требований к условшIм и порядку
оказанrш муницип{шьной ус.тгlти, вьuIвпенного по результатам проверок, цроведенных
уполномоченным органом и (или) отделом вкугрекнего финансового кокгроJuI
админиiтрации муниципа.льного образованlul город Новомосковск, полrlатель
субсидии обязан возврап{гь субсидlпо в бюджст муниципального образования город
Новомосковск в течение 10 календарньж дней со дюI завершениlI проверки в piвMepe
(Л), рассчитакrым по формуле:

R = Xi=r0; * Pi, где:

Q-; - объем м}ншIипальной ус.lryги, который поJryчателем субсидии не оказан и ,

(или) оказан поцебитеrпо усJryги с нарушением требований к условиям и порядку
оказаниrI муниципtшьной услуги и в соответствии с социаJъным сертификатоц j-My
потребителю услуги;

Р.; - размер базового норматива затрат на оказ{lние муниципальной усrryги в'
сфере образованиrI, утверждаемого постановлением администрации муниципzrльного
образ оваIлrя город Новомосковск;

п - число потебителей, которым муниципальнш услуга в соответствии с
социilJIьным сертификатом не окz}зана i-M полу,{ателем субсидии.

12. Не использованные в отчетном финансовом году остатки субсидий,
предоставJцемые в соответствии с соглашенлUIми, остаются в распоряж@нии
поJI}чатеJuI субсидли rrри условии соб.тподенIrI достижения им в отчетном финансовом
году результата предоставпениlI субсидии, оцределенного , соглашением на
соответствующий финансовый год, и оказания муниципrшьной усrrути в соответствии
с требованиями к услов} м и порядку оказания муниципальноЙ ус.тryги.

1З. При расторжении соглашениJI поJryчатель субсидии возвращает сумцу
субсидии, предоставлеIп{ую ранее в цеJUгх оплаты соглашениlI, за искJIючеЕием суммы,
соответств}.ющей объему муниципzшьньж усJryг, оказанIrых в надлежацем порядке до
момента расторженLIJI соглашения, в бюджет муниципального образования город.
Новомосковсц в том числе сумму возмещенного потребитешо услуг вреда,
причиненного его жизни и (или) здоровью, на основчlнии pemeнlul уполЕомоченного
органа, в сроки, определенные условиJIми соглашенIбI.

i\я Ф
ool

F-*

х

о